
1 
 

 
USR per la Toscana 

 ATP Siena 

Sedi in  
Piancastagnaio e Radicofani 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  

PIANCASTAGNAIO 

 
Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI CF 90000070525 - CUU: UFVMVO 

Tel. 0577786071 eMail : siic81000q@istruzione.it Pec: siic81000q@pec.istruzione.it www.icpiancastagnaio.edu.it  

 

Data e protocollo come da stampigliatura  

         

         A:  Atti                  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027- Fondo 
Sociale Europeo (FSE+) - Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 -sotto-azione ESO4.6.A4.D. – interventi di cui al Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del Merito 19 novembre 2024, n233, Avviso Prot. 57173 del 
14/04/2025, “percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 

 
OGGETTO: AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA A VALERE 

SUL PROGETTO “PERCORSI DI ORIENTAMENTO NELLE SCUOLE SECONDARIE DI 

PRIMO GRADO” 
 

CNP  ESO4.6.A4.D-FSEPN-TO-2025-161 

CUP  F84D25001310007 

TITOLO PROGETTO: Tracce di domani 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 

1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»; 

 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006763 - 11/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA FELICIONI

mailto:siic81000q@pec.istruzione.it
http://www.icpiancastagnaio.edu.it/


2 
 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di 

finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»); 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, 

avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 

attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 

programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326, 

Art. 44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. 

Chiarimenti»; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 

2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale 

con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025 relativa all’autorizzazione del Progetto 

Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025, FSE+, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 

primo grado” emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027, con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 6.660,00; 

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute nella 

lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025 trasmessa dal MIM; 

VISTI il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025 e 

la predisposizione del PTOF per il triennio 2025/2028; 

VISTO il programma annuale 2025 approvato con delibera n. 271 del 22/01/2025; 

VISTO il progetto “Tracce di domani” presentato da questa istituzione scolastica; 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006763 - 11/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA FELICIONI



3 
 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 3945 

del 27/06/2025; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto“Tracce di domani”–ESO4.6.A4.D-FSEPN-TO-

2025-161 - CUP F84D25001310007 di avvalersi della collaborazione di n. 1 collaboratore scolastico, in 

possesso di idonei requisiti per la realizzazione del progetto;  

RITENUTO che questa Istituzione scolastica provvederà ad individuare la figura richiesta prioritariamente 

tra il proprio personale in servizio, attraverso ricognizione del personale interno all’Istituzione stessa; 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il 

fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula di una lettera di incarico; 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento degli incarichi di 

supporto operativo; 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 

oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 

progetto finanziato; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, ai 

sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, la Dott.ssa Patrizia Felicioni, in qualità di Dirigente scolastico 

che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla medesima 

legge n. 241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 

stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Patrizia Felicioni ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 

conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO il decreto prot. 6752 del 11/11/2025; 

DETERMINA 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa INTERNA per la selezione di n. 1 / 2 collaboratori 

scolastici da impiegare nella gestione dell’edificio scolastico per le attività extracurriculari (supporto alla 

disabilità, gestione degli spazi, allestimento degli stessi, verifica della funzionalità etc.) 

- Orario di servizio 

Il servizio previsto in relazione moduli formativi da attivare è presumibilmente di 10 ore complessive da 

prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del 

progetto, comunque entro il 31/12/2026 e comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui sopra. 

-  Retribuzione 

La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL  

-  Compiti 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006763 - 11/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA FELICIONI



4 
 

La figura prescelta dovrà: 

a) Verificare e provvedere alla accessibilità all’edificio scolastico in orari di chiusura  

b) Supportare l’esperto nell’accoglienza dei destinatari del corso 

c) Provvedere, ove richiesto, alla logistica degli ambienti 

d) Fornire assistenza alle disabilità  

 

-  Presentazione disponibilità 

Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, secondo l’allegato modello A entro 

14/11/2025 alle ore 10:00 via mail al siic81000q@istruzione.it o brevi manu, presso l’ufficio protocollo di 

questa Istituzione Scolastica.  

-  Affidamento incarico 

Le ore verranno equamente distribuite tra tutti coloro che avranno dato disponibilità cercando di 

contemperare le esigenze di servizio e quelle personali nel rispetto dei principi di trasparenza rotazione e pari 

opportunità. 

-  Riserve 

• Il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà, in caso di assenza ovvero insufficiente numero di 

candidature pervenute, in accordo con le parti, di aumentare il numero di ore relative all’incarico 

inerente allo specifico ruolo richiesto ovvero attribuire più incarichi alle stesse persone sempre 

seguendo prioritariamente l’ordine di graduatoria e successivamente le preferenze espresse 

• Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere gli incarichi, in accordo con le parti, in 

relazione al numero di istanze pervenute. 

• Il dirigente Scolastico si riserva la facoltà, in caso di rinuncia anche successiva all’incarico, in 

accordo con le parti, di dividere le ore residuali tra gli altri partecipanti ovvero di attribuire un nuovo 

incarico al primo, ove esistente, dei non incaricati, ovvero di riassegnare le ore sotto forma di nuovo 

incarico seguendo l’ordine di graduatoria e in sub ordine le preferenze espresse 

• Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di numero insufficiente di 

candidature pervenute in relazione ai singoli ruoli richiesti, di reiterare l’avviso interno ovvero di 

adottare sistemi di reclutamento per le figure mancanti, all’esterno della istituzione scolastica. 

-  Pubblicità 

Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato all’albo 

dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo https://icpiancastagnaio.edu.it/; 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs.30 giugno 2003, n. 196, si forniscono le 

seguenti informazioni: 

TITOLARE DEL TRATTAMENTO DEI DATI 

Titolare del trattamento dei dati è l’Istituto Comprensivo Piancastagnaio, con sede in Piancastagnaio (SI), 

Viale Gramsci, 600, al quale ci si potrà rivolgere per esercitare i diritti degli interessati, scrivendo 

all’indirizzo PEC: siic81000q@pec.istruzione.it 

RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI  

Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) dell’Istituto Comprensivo Piancastagnaio è 

EGASOFTSERVIZI SRL raggiungibile al seguente indirizzo e-mail info@egasoftservizi.it. 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006763 - 11/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA FELICIONI

mailto:siic81000q@istruzione.it
https://icpiancastagnaio.edu.it/
mailto:siic81000q@pec.istruzione.it
mailto:info@egasoftservizi.it


5 
 

BASE GIURIDICA DEL TRATTAMENTO 

Esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il 

titolare del trattamento, ai sensi dell’art. 6, lett. e), del Regolamento (UE) 2016/679 e dall’art. 2-ter del d.lgs. 

196/2003. 

TIPI DI DATI TRATTATI E FINALITÀ DEL TRATTAMENTO 

I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), forniti dai 

Partecipanti al presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le finalità 

connesse all'Avviso stesso e ai soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per la selezione di 

incarichi individuali. 

OBBLIGO DI CONFERIMENTO DEI DATI 

Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare corso alla domanda di partecipazione.  

MODALITÀ DEL TRATTAMENTO 

Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente informatiche e telematiche, 

mediante operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, consultazione, estrazione, 

utilizzo, comunicazione, diffusione (ove prevista) nonché cancellazione e distruzione dei dati. 

DESTINATARI DEL TRATTAMENTO 

Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce sulla base di 

specifiche istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento medesimo. 

CONSERVAZIONE DEI DATI 

I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per le quali 

sono raccolti o successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi di legge.  

DIRITTI DEGLI INTERESSATI  

Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l'accesso ai propri dati 

personali, la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del trattamento che li 

riguarda o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 2016/679), presentando istanza 

all’Istituzione scolastica, Titolare del trattamento, agli indirizzi sopra indicati.  

DIRITTO DI RECLAMO  

Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione di 

quanto previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per la 

protezione dei dati personali, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le vie legali nelle 

opportune sedi giudiziarie, ai sensi dell'art. 79 del Regolamento medesimo. 

TRASFERIMENTO DEI DATI PERSONALI IN PAESI TERZI  

I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali. 

PROCESSO DECISIONALE AUTOMATIZZATO 

Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui all’art. 22, 

paragrafi 1 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento per la presente procedura è la 

Dott.ssa Felicioni Patrizia in qualità di Dirigente Scolastica, e-mail istituzionale siic81000q@istruzione.it , 

numero telefonico 0577 786071. 

 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006763 - 11/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA FELICIONI

mailto:siic81000q@istruzione.it


6 
 

PUBBLICITÀ 

Il presente Avviso è pubblicato sul sito web dell’istituzione scolastica della scuola 

https://icpiancastagnaio.edu.it/, nelle sezioni Amministrazione trasparente e Albo online. 

 

CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI 

I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli obblighi di 

condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero 

dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

 

In allegato: 

Allegato A – Disponibilità personale ATA 

Allegato B – dichiarazione situazione incompatibilità 

         

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Patrizia Felicioni 
 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005, sostituisce documento cartaceo e firma autografa 
In caso di stampa: copia analogica è conforme al documento informatico originale, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 82/2005 e 
successive modifiche e dell’art. 18 del D.P.R. 445/2000 e successive modifiche. Conservazione a cura di IC Piancastagnaio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006763 - 11/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA FELICIONI

https://icpiancastagnaio.edu.it/


7 
 

A: Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo 

 Piancastagnaio (SI) 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027- Fondo 
Sociale Europeo (FSE+) - Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 -sotto-azione ESO4.6.A4.D. – interventi di cui al Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del Merito 19 novembre 2024, n233, Avviso Prot. 57173 del 
14/04/2025, “percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 

 

OGGETTO: DISPONIBILITA’ DEL PERSONALE ATA AD EFFETTUARE PRESTAZIONI 

AGGIUNTIVE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO  

 

CNP  ESO4.6.A4.D-FSEPN-TO-2025-161 

CUP  F84D25001310007 

TITOLO PROGETTO: Tracce di domani 

 
 
 

Il/La sottoscritto/a _____________________________________________________________ in qualità di: 

 

o Collaboratore Scolastico  

 

o Tempo Determinato 

o Tempo Indeterminato 

 

 

DICHIARA 

 

la propria disponibilità ad effettuare n……… ore di prestazioni aggiuntive al di fuori del proprio orario di 

servizio per la realizzazione di n. …… moduli del progetto in oggetto  

 

A tal fine dichiara: 

 

- di impegnarsi a svolgere scrupolosamente tutte le attività sotto elencate: 

 

➢ Collaboratori Scolastici  

 

 

 

 

- di essere in possesso dei titoli e delle specifiche competenze indicati nel curriculum vitae allegato (qualora 

fosse necessario ricorrervi per effettuare la selezione tra i candidati). 

 

Piancastagnaio, __________________________ 

                                                                                                                                           

Firma del richiedente 

                                                                                                                                                               

__________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006763 - 11/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA FELICIONI



8 
 

 

 

A: Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo 

 Piancastagnaio (SI) 
 

Il/La sottoscritto/a _____________________________________ nato/a a _______________ 

il_________________ residente a_____________________________________ Provincia di 

_____________ Via/Piazza _______________________________________________ n. _________ 

Codice Fiscale ____________________________________________________________________, in 

qualità di _________________________________________  

in relazione all’incarico avente ad oggetto 

prestazioni aggiuntive al di fuori del proprio orario di servizio per la realizzazione del progetto 

“percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 

CNP  ESO4.6.A4.D-FSEPN-TO-2025-161 

CUP  F84D25001310007 

TITOLO PROGETTO: Tracce di domani 

 

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle 

leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la 

decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e 

l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui 

agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, 

DICHIARA 

i. di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e 

dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001;  

ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le 

seguenti:_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________; 

ii. di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 14, 

del d.lgs. n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 

iii. che l’esercizio dell’incarico non coinvolge interessi propri o interessi di parenti, affini entro il 

secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 

frequentazione abituale, né interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia 

causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi o interessi di soggetti od 

organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, 

associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o 

gerente o dirigente; 

iv. di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento 

dei dipendenti del Ministero dell’Istruzione e del merito; 

v. di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica conferente eventuali 

variazioni che dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

vi. di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta 

di carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006763 - 11/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA FELICIONI



9 
 

vii. di essere stato informato/a, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il 

trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con 

strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono 

rese e fornisce il relativo consenso. 

 

Piancastagnaio, lì _________________           

          IL DICHIARANTE 

                               

                      ____________________________ 

 

Allegato: 

▪ copia firmata del documento di identità del sottoscrittore, in corso di validità. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006763 - 11/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA FELICIONI


		2025-11-11T08:05:10+0000
	PATRIZIA FELICIONI




